2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       ___________________                                                                 №_________
г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Еврейской автономной области от 27.10.2021 № 435-пп «Об утверждении Порядков назначения гражданам, проживающим на территории Еврейской автономной области, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, выплаты единовременной материальной помощи, финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости и предоставления единовременной денежной выплаты»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 27.10.2021 № 435-пп «Об утверждении Порядков назначения гражданам, проживающим на территории Еврейской автономной области, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, выплаты единовременной материальной помощи, финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости и предоставления единовременной денежной выплаты» следующие изменения:
	1.1. В Порядке назначения гражданам, проживающим на территории Еврейской автономной области, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, выплаты единовременной материальной помощи, утвержденном вышеуказанным постановлением:
	- в пункте 3:
в абзаце первом слова «,и зарегистрированные в них по месту жительства» исключить;
дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Выплата единовременной материальной помощи производится однократно.»;
- в подпункте «д» пункта 6 слова «в жилом помещении, попавшем в зону чрезвычайной ситуации» исключить;
- в пункте 15:
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- не подтвержден факт нахождения пострадавшего жилого помещения по адресу, указанному гражданином, в зоне чрезвычайной ситуации;»;
абзацы  шестой и тринадцатый признать утратившими силу;
- в пункте 16 слова «16. Документы (сведения), представленные гражданином» заменить словами «17. Документы (сведения), представленные гражданином».
1.2. В Порядке назначения гражданам, проживающим на территории Еврейской автономной области, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, выплаты финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости, утвержденном вышеуказанным постановлением:
- в абзаце первом пункта 3 слова «,и зарегистрированные в них по месту жительства» исключить;
- дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Выплата финансовой помощи производится однократно.»;
- в подпункте «д» пункта 8 слова «в жилом помещении, попавшем в зону чрезвычайной ситуации» исключить;
- в пункте 17:
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- не подтвержден факт нахождения пострадавшего жилого помещения по адресу, указанному гражданином, в зоне чрезвычайной ситуации;»;
- абзацы  шестой и тринадцатый признать утратившими силу;
1.3. В Порядке предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденном вышеуказанным постановлением:
- абзац второй пункта 14 изложить в следующей редакции:
«15. В случае если в течение срока, указанного в пункте 14 настоящего Порядка, в ОГБУ "МФЦ" не поступили сведения, предусмотренные подпунктами  «в», «д», «ж», «з» пункта 6 настоящего Порядка, запрашиваемые в порядке межведомственного информационного взаимодействия, рассмотрение документов гражданина приостанавливается до получения всех сведений (документов), но не более чем на 20 рабочих дней со дня регистрации заявления.».
4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор области							   Р.Э. Гольдштейн
[bookmark: _GoBack]

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                                 №_________

г. Биробиджан

О внесении

изменений

и дополнений

в

постановление правительства

Еврейской

автономной области от

27.10.2021

№

435

-

пп «

Об

утверждении

Порядков назначения гражданам,

проживающим на территории Еврейской

автономной области,

пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, выплаты

единовременной

материальной помощи

,

финансовой помощи

в связи с утратой ими

имущества первой необходимости

и

предоставления

единовременн

ой

денежн

ой

выплат

ы

»

Правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести

в

постановление правительства Еврейской

автономной

области от

27.10.2021

№

435

-

пп

«

Об

утверждении Порядков назначения

гражданам,

проживающим на территории Еврейской автономной области,

пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, выплаты

единовременной материальной помощи

,

финансовой помощи

в связи с утратой ими имущества первой

необходимости

и

предоставления

единовременн

ой

денежн

ой

выплат

ы

»

следующие

изменения:

1.

1.

В

Поряд

ке

назначения гражданам,

проживающим на территории

Еврейской автономной области

,

пострадав

шим в результате чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, выплаты единовременной

материальной помощи

, утвержденн

ом вышеуказанным по

становлением

:

-

в

пункте 3

:

в

абзаце первом

слова

«

,

и зарегистрированные в них по месту

жительства

»

исключить

;

дополнить абзацем третьим следующего содержания

:

«

Выплата

единовременной материальной помощи

производится

однократно.

»

;

-

в

подпункте

«

д

»

пункта 6 слова

«

в жилом помещении, попавшем в

зону чрезвычайной ситуации

»

исключить

;

-

в пункте 15:

а

бзац

пятый изложить в следующей редакции:

«

-

не подтвержден факт нахождения

пострадавшего жилого помещения

по адрес

у

, указанно

му

гражданином, в зоне чрезвыч

айной ситуации;

»

;

абзац

ы

шестой

и тринадцатый

признать

утратившими

силу

;

    ПРОЕКТ     ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ           ___________________                                                                 №_________   г. Биробиджан     О внесении  изменений  и дополнений  в  постановление правительства  Еврейской  автономной области от  27.10.2021   №  435 - пп « Об  утверждении  Порядков назначения гражданам,  проживающим на территории Еврейской  автономной области,  пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, выплаты  единовременной  материальной помощи ,   финансовой помощи  в связи с утратой ими  имущества первой необходимости   и  предоставления  единовременн ой   денежн ой   выплат ы »     Правительство Еврейской автономной области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:      1. Внести  в  постановление правительства Еврейской  автономной  области от  27.10.2021   №  435 - пп  « Об  утверждении Порядков назначения  гражданам,  проживающим на территории Еврейской автономной области,  пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера, выплаты  единовременной материальной помощи ,   финансовой помощи  в связи с утратой ими имущества первой   необходимости   и  предоставления  единовременн ой   денежн ой   выплат ы »   следующие  изменения:     1. 1.   В   Поряд ке   назначения гражданам,  проживающим на территории  Еврейской автономной области ,   пострадав шим в результате чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера, выплаты единовременной  материальной помощи , утвержденн ом вышеуказанным по становлением :       -   в   пункте 3 :   в   абзаце первом   слова  « , и зарегистрированные в них по месту  жительства »   исключить ;   дополнить абзацем третьим следующего содержания :   « Выплата  единовременной материальной помощи   производится  однократно. » ;   -   в   подпункте  « д »   пункта 6 слова  « в жилом помещении, попавшем в  зону чрезвычайной ситуации »   исключить ;   -   в пункте 15:   а бзац  пятый изложить в следующей редакции:   « -   не подтвержден факт нахождения  пострадавшего жилого помещения  по адрес у , указанно му   гражданином, в зоне чрезвыч айной ситуации; » ;   абзац ы    шестой   и тринадцатый  признать   утратившими   силу ;